[image: image1.jpg]it

Goicow |7 6 & B % 3% b 2

Guang Dong Chain Operationas Association

粤连协文﹝2012﹞028号

关于组织考察深圳中央大厨房的通知

各会员企业及相关单位：
平价商店主要是政府为缓解目前通货膨胀、市民购买高价农副产品的情况作出的应对措施。为响应中央政府平抑物价惠民工程，深圳市政府因地制宜，创造性地采用“门店+车”模式，量身打造了流动售卖车这种独特的平价商店形式，由中央大厨房统一运营管理，项目第一期共推出平价农副产品流动售卖车300部，并形成“鲜品300”品牌。深圳已经初步确立了具有深圳特色的平价商店建设模式，确定了以农产品现代化大型批发市场建设为依托，组建现代物流配送体系，以流动售卖车方式建设平价农产品供应体系。
为更好地了解深圳平价商店的创新建设模式，发挥流通企业对平抑物价的积极作用，学习现代物流配送技术，广东省连锁经营协会定于8月21日组织考察深圳中央大厨房，并实地参观“鲜品300”农副产品流动售卖车。现将活动有关事项通知如下：
1.考察费用：会员企业400元/人，非会员企业600元/人。（费用包括组织费、专家讲解费、交通费、午餐等）。
2.报名方法：请于8月20日前将报名回执传真或电邮至协会秘书处，考察费用汇至协会指定账户。
账户名称：广东省连锁经营协会

开户银行：中国光大银行广州分行

银行账号：3861 0188 0000 40031
3.报名人员请自行前往深圳市龙岗区平湖白泥坑丹农路1号海吉星农产品物流园，

联系人：张瑱13823649531，钟丽13510105346，张小琳 13751882230，10点30分集合开始参观行程。
4.广州地区出发可安排统一乘车前往深圳（需另外缴纳广州-深圳来回交通费100元/人），集合时间8月21日8:30，地点：广州市天河区林和中路156号（宜家家居门口）

联系人：潘珊珊 020-38483951  15899974229  传真：020-38483953   邮箱：gdchain1996@126.com
附件：1.行程安排与考察项目介绍
2.报名回执
广东省连锁经营协会

二〇一二年八月一日

附件1：行程安排与考察项目介绍
行程安排

	时间
	活动内容

	8月17日
	9:50
	深圳指定地点集合（详细地址另行通知）

	10:00-12:00
	拜访深圳市中央大厨房物流配送有限公司总部
座谈交流，听取公司介绍、了解公司运营模式

	12:00-14:00
	午餐

	14:00-16:00
	参观“鲜品300”平价农副产品流动售卖车

	16:30
	返回广州

考察项目介绍
深圳市中央大厨房物流配送有限公司（简称“中央大厨房”，www.greenport.cn）是由深圳市农产品股份有限公司与新希望集团共同组建的创新型农产品物流配送服务公司，于2011年6月份正式注册成立。中央大厨房依托农产品公司批发市场的网络化资源和新希望集团泛食品行业的产业化优势为基础，运用现代化、专业化、集约化的经营管理体制，建立农产品电子商务平台和流动售卖车零售网点，打造全新的实体市场与虚拟市场相结合的商业运作模式，成为优秀绿色食品供应链的整合者。
由中央大厨房统一运营管理的“鲜品300”平价农副产品流动售卖车，以销售蔬菜、水果、肉品三大类为主，采用“现代移动网络信息技术＋矩阵式管理”，每部车上都装载了LED显示屏，由总部后台统一控制，公布当日价格。通过加工中心、物流中心、配送节点等要素的合理配置，建立健全从“菜篮子”源头的生产到流通环节的监管机制，完善从“田间”到“餐桌”整个流程的可追溯体系，辐射全市900个住宅社区，以低价格，高品质的集约化模式为广大深圳市民、机关团体、学校食堂提供“一日三餐”所需的安全、新鲜、便宜的农副产品，确实保障市民便利的生活。
中央大厨房的业务体系除了平价售卖车零售业务，还包括集约式中央厨房业务、电子商务业务共三个业务模块。运营模式的核心是实体平台与虚拟平台的互动融合。实体平台是指集约式中央厨房平台和售卖车网络，虚拟平台指农产品B2B和B2C综合性农产品网上商城。
集约式中央厨房是按照客户需求和相关标准统一搭建后，配套现代物流技术和系统管控服务，在指定区域内完成集中采购、集中仓储、集中加工、集中质检、集中包装、集中冷链工艺、集中分销配送、集中信息处理、集中结算、集中研发培训等操作流程，集中发挥优化上游服务的重要作用，为客户集中提供一个经济、高效的大型综合性中央厨房。
中央大厨房B2B电子商务平台以实体平台为基础，以加工配送商与下游客户参与为抓手，建立完善的区域性物流配送系统，为客户提供更便捷高效的农产品“线上批量下单+线下集中配送”服务平台。“鲜品300”B2C购物网站（www.fresh300.com）是面向市民个体消费者推出的网上农副产品采购平台，充分利用300部流动售卖车，实现线上购买渠道与线下实体网点的无缝对接。
附件2：报名回执

报名回执

	企业名称

	企业地址

	联系人

	电话
	传真
	传真

	手机

	邮箱

	QQ/MSN

	参团人
	职务
	手机
	邮箱

请于2012年8月10日前将报名回执传真或电邮至广东省连锁经营协会秘书处

传真：020-38483953   邮箱：gdchain1996@126.com

3